日 総 病 号 外

平成２９年 ８月２８日

関 係 各 位

日本海総合病院

病院長 島貫 隆夫（公印略）

平成２９年度がん診療に携わるメディカルスタッフに対する

緩和ケア研修会について（ご案内）

 標記の研修会を、別添「がん診療に携わる看護師・薬剤師等に対する緩和ケア研修会実施要領」

に基づき開催します。

 つきましては、参加ご希望の方は、９月２９日（金）までに別紙「受講申込書」を下記担当へ

ＦＡＸにてご提出くださいますようお願いします。

なお、当該形式での開催は今年度が最後となる見込み（来年度以降の開催は未定）ですので、

ふるってご参加ください。

記

1、 開 催 日 時：１日目  平成２９年１１月２５日（土） ８:３０～１７:３５頃

２日目  平成２９年１１月２６日（日） ８:４５～１６:３０頃

2、 開 催 場 所：日本海総合病院 講堂（２階）

3、 受講対象者：がん診療に携わる看護師、薬剤師、歯科衛生士、理学療法士、作業療法士、

         言語聴覚士、臨床検査技師、放射線技師、管理栄養士等のメディカルスタッフ

         【定員１０名程度：応募人数多数の場合は事務局で調整します。】

4、 内 容：別添「平成２９年度 山形県がん診療に携わる医師に対する緩和ケア研修会

 プログラム」による

  ※医師向けの研修会と合同開催となります。

5、 参 加 費：２，０００円

6、 修 了 証 書：受講修了者（全単位を受講した者）には、後日山形県知事より「修了証書」

が授与されます。

7、 受講者の決定：受講の可否について、１０月初旬頃、施設の長および受講確定者個人宛に文

   書にて通知します。通知がない場合は、下記担当までご連絡ください。

8、 そ の 他：お問い合わせは下記担当までお願いします。

担 当：日本海総合病院 医事係 佐藤 悦子

電 話：0234-26-2001（内線 1852）